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Con riferimento alla procedura indicata in oggetto si portano a conoscenza le risposte fornite ai seguenti 

quesiti posti all’ente appaltante da parte di un’impresa interessata a detta procedura 
 

1. Relativamente all’articolo 4.7 del capitolato, sembra di capire che si intenda solo al momento 

dell’aggiudicazione e quindi si faccia riferimento ai prezzi del bando Consip vigente o a quelli che 

devono essere pubblicati? 

 

Risposta: si deve fare riferimento ai prezzi che devono essere pubblicati da Consip. 

 

 

 

2. Gli oneri di CO2 devono essere considerati nel prezzo essendo scavallante? 

 

Risposta: gli oneri di CO2 devono essere inclusi nei prezzi offerti 

 

 

 

3. Il recesso a 20 giorni non è previsto dall’AEEG che regola il mercato elettrico e/o gas. La delibera che 

regola il recesso è la 144/07 e smi.? 

 

Risposta: l'esercizio del diritto di recesso è disciplinato anche dal d.Lgs. 163/2006 (Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) all’art. 134 

 

 

 

4. Relativamente all’art. 10.5 del capitolato, per la struttura del sistema è quasi impossibile garantire la 

fatturazione di un solo mese per ogni fattura, in casi di blocchi dovuti a variazioni o problemi tecnici il 

sistema produce automaticamente il recupero di tutti i periodi non fatturati nel primo ciclo successivo 

alla rimozione del blocco. 

 

Risposta: In caso di blocchi dovuti a variazioni o problemi tecnici nei sistemi di fatturazione dell’impresa 

aggiudicataria, sarà accettato il recupero di tutti i periodi non fatturati nel primo ciclo successivo alla 

rimozione del blocco. 


